ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Уфа
 «____» _________ 2019 г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ______________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и Акционерное общество «Институт нефтехимпереработки», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Шаронова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель – принимать и оплачивать поставляемый товар в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Номенклатура и количество поставляемого Товара, цена, сроки поставки, определяются в спецификациях, являющихся приложениями к настоящему договору.

1.3. В случае возникновения противоречий между текстом настоящего договора и спецификациями, приложенными к нему, применяются положения спецификаций.

2. Цена и порядок оплаты
2.1. Цена на товар, поставляемый по настоящему договору, включает НДС. Цена Товара включает в себя стоимость тары и доставку до склада Покупателя.
2.2. Оплата за поставляемый товар производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Срок оплаты: 100% предоплата. Обязательства Покупателя по оплате товара по настоящему договору считаются выполненными со дня поступления денежных средств на счет Поставщика.
3. Сроки и порядок поставки

3.1. Поставка товара осуществляется в сроки по реквизитам, согласованным сторонами в спецификациях. Спецификации по настоящему договору оформляются сторонами путем их направления сторонами друг другу (обменом между сторонами).
3.2. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке товара считается дата приема товара на склад Покупателя. Право собственности, а также риски, связанные с гибелью или ухудшением качества товара, переходят с Поставщика на Покупателя с момента исполнения Поставщиком обязательств по поставке товара.

4. Тара, упаковка и маркировка товара
4.1. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующим стандартам, техническим условиям, указанным в спецификации.

4.2. Товар должен быть упакован в тару, обеспечивающую надлежащую сохранность Товара от всякого рода повреждений, полной или частичной утраты при транспортировке, и отвечающую требованиям, предъявляемым к таре и упаковке данного вида продукции.
5. Качество и комплектность

5.1. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать стандартам и техническим условиям, действующим на момент подписания спецификации.

5.2. Качество поставляемого Товара должно подтверждаться паспортом, выдаваемым заводом-изготовителем, и (или) сертификатом соответствия, и гарантируется Поставщиком. Поставщик обязуется по запросу Покупателя предоставить последнему копию паспорта качества.

5.3. Приемка товара по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденных соответственно Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6 и от 25.04.66 г. № П-7 (с последующими изменениями).

6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение договорных обязательств, стороны несут ответственность, установленную законодательством РФ и настоящим договором.

6.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

6.3. В случае просрочки оплаты поставленного товара Поставщик вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1% от стоимости неоплаченной части Товара за каждый день просрочки.
6.4. В случае просрочки поставки Товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1% от стоимости недопоставленной партии товара за каждый день просрочки.
7. Конфиденциальность
7.1. Стороны обязуются не распространять третьим лицам никакие сведения, относящиеся к деловой или коммерческой тайне другой Стороны и /или использовать их для целей, не связанных с исполнением настоящего Договора.

7.2. Конфиденциальными признаются все сведения и информация, полученная Покупателем по настоящему Договору, а также все документы и материалы. Информация по настоящему Договору не подлежит раскрытию Сторонами третьим лицам в течение 1 (одного) календарного года после окончания действия настоящего Договора.

8. Особые условия

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору, если это явилось результатом действия непреодолимой силы, в том числе: пожара, блокады, забастовки, запрещения ввоза/вывоза грузов, стихийных бедствий, военных или иных событий, при условии немедленного уведомления другой стороны, с приложением справки компетентного органа.

8.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств отодвигается на время действия таких обстоятельств, однако, если обстоятельства продлятся более двух месяцев, стороны вправе договориться о досрочном расторжении договора.
9. Антикоррупционная оговорка

9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.
9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дата/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).
9.4. В случае если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон, её аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9.5. С целью предотвращения действий, квалифицируемых применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, Сторона  в случае если доля владения собственником / конечным бенефициаром составит 20% и более уставного капитала и (или) при изменениях в исполнительных органах, обязана представлять другой Стороне информацию о таких изменениях на официальном бланке организации на бумажном носителе или в электронном виде (по адресам электронной почты, указанным в настоящем Договоре, или на электронном носителе) в течение 30 (тридцати) календарных дней после таких изменений.
Не представление указанной информации является существенным нарушением настоящего Договора. В случае если указанные информация и документы не были надлежащим образом представлены Стороне, такая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора без возмещения убытков. Настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 20 (двадцати) календарных дней со дня получения Стороной соответствующего уведомления. При этом все исполненное по Договору, а если это невозможно – стоимость исполненного, подлежит возврату, если предусмотренное Договором встречное предоставление не может быть осуществлено другой Стороной ввиду расторжения договора.
10. Заключительные положения
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует по 30 сентября 2020 года.
 10.2. Настоящий договор, все изменения и дополнения, в том числе и спецификации к нему, оформляются сторонами в письменном виде путем составления и подписания единого документа или обмена письмами. Договор, заключенный с помощью факсимильной связи, имеет юридическую силу при условии последующего обмена оригиналами в течение 30 календарных дней.

10.3.Полномочия лиц, подписывающих документы от имени сторон, должны быть подтверждены учредительными документами или доверенностью.

10.4. В случае несоблюдения одной из сторон срока направления какого-либо из документов, имеющего отношение к настоящему договору, другая сторона вправе приостановить исполнение своих обязательств по договору до получения документа,
подлежащего предоставлению.

10.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

10.6. В случае неисполнения Покупателем обязанности по оплате Товара в полном размере согласно условиям настоящего договора, Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора.

11. Реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:

Генеральный директор

__________________ / ______________
 (подпись)                                       (ф.и.о.)
М.П.
	Покупатель:

Акционерное общество «Институт нефтехимпереработки»
450065, г.Уфа, ул. Инициативная, д. 12
ИНН/КПП 0277929522/027701001
ОГРН 1180280038784
Р/с № 40602810506000000102
Башкирское отделение № 8598/0182 ПАО «Сбербанк», г. Уфа
К/с 30101810300000000601
БИК 048073601
Директор
__________________ / Д.В. Шаронов
М.П.

Приложение №1

к договору поставки

№___ от «___»__________2019 г.
Спецификация № ___

г. Уфа

«___»________ 2019 г.

______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________, действующего на основании___________, с одной стороны, и

Акционерное общество «Институт нефтехимпереработки», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Шаронова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», подписали настоящую Спецификацию к договору поставки №___ от «___» ________ 2019 г. (далее по тексту – договор поставки) о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставить Покупателю нижеуказанный Товар, а Покупатель обязуется принять его и оплатить:

	2. №
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена

за 1 тонну (руб.) с НДС
	Общая сумма (руб.)

	1
	Полигексаметиленгуанидина гидрохлорид
	2
	т

Общая стоимость поставки Товара составляет: __________________рублей, в том числе НДС 20% __________ рублей с учетом тары и доставки.

2. Указанная в настоящей Спецификации цена Товара является фиксированной на весь срок действия Договора и изменению не подлежат.

3. Поставщик обязуется поставить Товар, отдельными партиями, на основании заявок Покупателя.

4. Товар поставляется в мешках по 25 кг.

5. Доставка производится Поставщиком до склада Покупателя по адресу г. Уфа, ул. Инициативная, 12, часы работы склада с 8-30ч. до 16-00ч.

6. Отгрузка Товара, согласно спецификации, производится в течение 7 календарных дней после оплаты.

7. Срок оплаты: 100% предоплата.
 8. Настоящая Спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

 9. Во всем остальном, что не согласовано настоящей Спецификацией, стороны руководствуются условиями договора поставки.

	Поставщик:

	Покупатель:
АО «ИНХП»

Директор

___________________/Д.В. Шаронов

Приложение №2

к договору поставки

№___ от «___»__________2019 г.
Техническое задание

Полигексаметиленгуанидина гидрохлорид соответствует следующим показателям:
	Показатель
	Норма

	Внешний вид

	Растворимость в воде

	Показатель концентрации водородных ионов (PH) 1% по ПГМГ водного раствора

	Массовая доля ПГМГ, %

Поставщик:

Покупатель:

АО «ИНХП»

Директор

___________________/Д.В. Шаронов

	ПОСТАВЩИК________________

	ПОКУПАТЕЛЬ__________________